
COMUNE DI CALATABIANO – AREA ENTRATE TRIBUTARIE  1 

  COMUNE DI CALATABIANO 
(CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA) 

AREA ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRA TRIBUTARIE 
     

REG. DET. AREA GESTIONE ENTRATE N. 29 DEL 20/04/2017 
 

 
DETERMINAZIONE N. 349 DEL 21 APRILE 2017 REGISTRO GENERALE 

 
Oggetto: APPPROVAZIONE DELLA LISTA DI CARICO PER LA RISCOSSIONE, ANNO 
2017, DEL CANONE DEL SERVIZIO DI LAMPADE VOTIVE DEL CIMITERO COMUNALE.  
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 
Premesso che: 
- è stata predisposta da questo ufficio la lista di carico per la riscossione del canone 
anno 2017 del servizio lampade votive del cimitero comunale, dalla quale risultano 
n. 1411 utenti e n. 1441 lampade votive, per un importo totale di € 15.144,91, Iva 
compresa ed oltre le spese di spedizione; 
- la sopracitata lista è stata formata tenendo conto delle nuove concessioni stipulate 
nell'anno di pertinenza, delle volture e delle disdette di concessione, applicando le 
tariffe nelle misure stabilite dal vigente Regolamento del Servizio di Lampade Votive 
del Cimitero Comunale di Calatabiano e dalle deliberazioni della G.C.; 
 
Viste: 
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 12/05/1999, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Regolamento del Servizio di Lampade Votive del 
Cimitero Comunale di Calatabiano; 
- la Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 29/11/2002, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: "Determinazione della misura del diritto di allaccio e delle spese 
contrattuali relative al servizio di lampade votive perpetue del Cimitero Comunale"; 
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 05 del 20/02/2006, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Modifiche all'art. 21 comma 1 del regolamento del servizio di 
lampade votive del Cimitero Comunale - differimento del termine ordinario di 
pagamento”; 
- la Delibera di Giunta Comunale n. 06 del 09/01/2006, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto “Conferma canone illuminazione votiva per l'anno 2006”; 
 
Preso atto: 
- che il canone annuale è stato fissato con deliberazione di Giunta Comunale n. 06 
del 09/01/2006, esecutiva ai sensi di legge, e che, non essendo intervenute 
variazioni, lo stesso si intende tacitamente confermato, alla luce anche di quanto 
previsto dal disposto dell'art. 1, comma 169, della Legge 27 dicembre 2006 n. 296; 
- che, trattandosi di attività meramente programmata, non è necessario adottare la 
comunicazione di avvio del procedimento;  
 
Ritenuto: 
- necessario procedere all'approvazione della lista di carico per la riscossione, anno 
2017, del canone del servizio lampade votive di cui all'elenco predisposto  dall'ufficio; 
- opportuno confermare il pagamento in unica soluzione; 
 
 



COMUNE DI CALATABIANO – AREA ENTRATE TRIBUTARIE  2 

Visto il decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Attesa la competenza del sottoscritto, giusta determinazione sindacale  n. 36 del 
29/12/2016 con la quale sono state conferite le funzioni di Responsabile dell'Area 
Gestione Entrate Tributarie ed Extratributarie - periodo 01 gennaio 2017 - scadenza 
mandato sindacale; 

DETERMINA 
 
per tutto quanto esposto in premessa, che qui si intende riportato e confermato: 
 

1) di approvare la lista di carico relativa all'anno 2017 per la riscossione del canone 
del servizio di lampade votive del cimitero comunale, così composta: 
 

Nr. utenti del servizio 1411 
Nr. lampade votive 1441 

 

Canone Lampade Imponibile IVA Imposta Totale 

€ 10,51 1441 € 12.413,86 22% € 2.731,05 € 15.144,91 
 

2) di disporre la riscossione del canone, in unica soluzione, con scadenza 
30/04/2017; 
 

3) di dare atto: 
- che il canone ed il recupero delle spese di spedizione saranno riscosse 
direttamente tramite versamenti dell'utenza sul c/c postale n. 22945778, intestato a: 
Comune di Calatabiano servizio tesoreria lampade votive; 
- che la lista di carico dell'anno 2017 è depositata in formato elettronico presso 
questa Area Entrate Tributarie - Servizio lampade Votive; 
 

4) di trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario ed all'Albo telematico 
di questo Ente. 
 
 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Brazzante Giuseppe 
 


